
Zapisnik 22. sestanka Delovne skupine za prosto programje in storitve

Datum in lokacija: petek, 24. marec 2023, videokonferenca https://meet.kersnikova.org/

Trajanje: 15:00 – 16:00

Prisotni: Matija Šuklje (Lugos), Eduard Filipas (RHEA), Jaka Kranjc (Ekologi brez meja), Jože Gornik (Zavod 

Nefiks, Stičišče Središče) in Simon Delakorda (INePA)

Udeležbo upravičila: namestnik predsedujočega Kristijan Tkalec (Biotehna) in Simona Knavs (Duh časa).

PREGLED SPREJETIH SKLEPOV

AD1) Potrditev zapisnika 21. sestanka Delovne skupine za prosto programje in storitve z dne 25. 

februarja 2023.

Prisotni so potrdili zapisnik.

AD2) Elektronska osebna izkaznica in njeno (ne)delovanje na Linux-u

Matija je preveril dopis za SI-TRUST / Državni center za storitve zaupanja pri programerju, ki razvija rešitev 

za delovanje e-osebne izkaznice na operacijskem sistemu Linux.

Sklep (1-22): Simon pošlje dopis prek dopisnega seznama Mreže NVO-VID v podpis članicam.

AD3) Vključitev usposabljanj za odprtokodno in prosto dostopno programsko opremo v izvedbo javnega 

naročila usposabljanje za starejše z mobilno enoto.

Sklep (2-22): Simon in Kristjan se pozanimata pri potencialnih izvajalcih usposabljanj ali nameravajo v svoje 

ponudbe vključiti usposabljanja za odprtokodno in prosto dostopno programsko opremo.

AD4) Delavnice programiranja storitev in rešitev za potrebe nevladnih organizacij (pony delavnice skozi 

zadrugo)

Sklep (3-22): Eduard in Simon na naslednjem sestanku projektnih partnerjev Na-prostem.si predlagata 

vključitev pony delavice v poslovni načrt zadruge Na-prostem.

AD5) Predstavljanje Mreže NVO-VID v Strokovnem svet za trajnostni razvoj javne uprave

Jaka je opozoril, da je potrebno omogočiti elektronsko poslovanje za vse upravne postopke.

Sklep (4-22): Matija na naslednjem sestanku strokovnega sveta deli izkušnjo Mreže NVO-VOD z 

neodgovarjanjem ministrstev na uradne dopise v roku kot ga določa uredba o upravnem poslovanju.
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Žigo iz Ljudmile povabimo na naslednji sestanek delovne skupine na temo predlogov za izboljšanje 

posameznih digitalnih javnih storitev. 

AD6) Povezovanje slovenske odprtokodne skupnosti

Zadnje srečanje odprtokodne skupnosti je gostilo predavanje na temo e-osebne izkaznice. Srečanja 

potekajo vsak prvi ponedeljek v mesecu (urnik je objavljen na https://dogodki.kompot.si/). Naslednje 

srečanje bo 3. aprila ob 18h.

AD7) Mobilne in spletne banke ter njihovo (ne)delovanje brez Googla

Matije je objavil poročilo analize za povezavi https://www.na-prostem.si/clanek/suverenost-uporabnika-

slovenskih-mobilnih-in-spletnih-bank. 

Sklep (5-22): Matija bo predstavil poročilo analize na naslednjem sestanku Mreže NVO-VID z Združenjem 

bank Slovenije.

IZPOLNJENI SKLEPI PREDHODNIH SESTANKOV

I. Sklepi predhodnih sestankov

Sklep (1-21): Mreža NVO-VID bo preverila potek izvajanja dogovora glede izvedbena predloga za uvrstitev 

uporabe prostih programov in storitev med upravičene stroške na projektih, ki so financirani s strani javnih 

razpisov, na naslednjem sestanku z Ministrstvom za digitalno preobrazbo.

Sklep (2-21): Matija pošlje dopis za elektronska osebna izkaznica v končni pregled programerju, ki razvija 

rešitev za delovanje e-osebne izkaznice na operacijskem sistemu Linux.

Sklep (3-21): Simon pošlje sporočilo na dopisni seznam mreže in delovni skupini za digitalno vključenost 

starejših, da je potrebno v izvedbo javnega naročilo vključiti tudi izobraževanja za prosto programje in 

storitve v luči izogibanja »priklenitvi na ponudnika«.

RAZNO

I. Informacije udeležencev sestanka

- Eduard je v Novem mestu je organiziral delavnico na temo odprte kode,

- Jaka je izpostavil prednosti odprte kode na konferenci o krožnosti elektronskih naprav.

NASLEDNJI SESTANEK DELOVNE SKUPINE

Naslednji sestanek delovne skupine bo potekal v petek, 28. aprila 2023 ob 15h prek videokonference 

https://meet.kersnikova.org/.
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Zapisnik pripravil mag. Simon Delakorda (INePA), Logatec, 24. april 2023.
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